conformidade do material com a especificação; e   

b) Definitivamente, em até 03 (três) dias úteis, após verificação da qualidade e quantidade do 

material e consequente aceitação.   

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO   

3.1  O preço para o presente ajuste é de R$ 2.399.393,40 (dois milhões trezentos e noventa  e 

nove mil trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos), constante da proposta vencedora 

da licitação, aceito pela CONTRATADA, entendido este como preço justo e suficiente para a total 

execução do presente objeto, pelo prazo de 60 (sessenta) meses.   

3.2  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes  da